Jakab, Okleveltar Kolozsvar lor1enete elso kiitetehez. I. pag. 316-317. OriginaluHl în archiva ora­
şului Cluşli, 

CCCCLXV. 

583 

l 509. Bogdani't 1 vaivodu/i, Moldovei, trimite Papei Iuliu II. tractatulu de bună I 509, 
înţel'egere şi de amidţie Încheiatu cw Alesandnt, regele Poloniei, şi se plânge, dl Si-
gismundu, regel.e Poloniei; nu voiesce se-i dee în că'sătorie pe sora sa Elisabeta, pe care 
i-o promisese decedatl!lllu rege Alesandru, cu tote că densulu a restituitu Poloniei tote 
oraşele şi ţinuturile, ce le ocupase în puterea dreptului de resbem. In urma acestei plân-
geri Papa Iuliu ]I. invită pe regele Pofoniei, ca se împMnescă obligamentele , ce resuftli 
pentru densufu din tractatulu încheiatu cu rege.Ie Alesa11dru , şi se trăescă în bună în-
ţelegere cu Bo_gdanu voivodulu, fiindu-că .ar fi unu mare perieulu pentru creştinătate, 
dacă Bogdanu voivodu lu se ar tidka cu armele , ca se-şi iee Înapoi oraşele şi ţinuturile, 

ce le cedase Poloniei, ori s'ar alia cu Turcii. 

Regi Polonie. 

Iuuus PP. II. Carissime in Christo fil'i noster, salutem etc. Misit ad 
nos nuper difectus -filius nobilis vir loaones Bogclaminus Vayvoda Moldavie 
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formulam pactionis concordie inter clare memorie Alexandrum Polonie Regem, 
fratrem tuum germanum et ln Regno immediatum predecessorern, ipsumque 
foannem inite ac firmate: et misit cum aliquali querela, quod sibi promissa 
de connubio dilecte in Christo filie nobilis adolescentule Elizabeth germane 
sororis vestre servata non fuerint, quamvis ipse omnia in dicta concordia con­
tenta diligentissime observaverit, oppida et loca, que de Regno Polonie belii 
iure ceperat et tenebat, restituerit, et În benivolencia, fide atque obsequio 
Alexandri ac tui permanserit, permaneatque ac cu piat permanere, paratusque 
sit una cum dicta sorore tua catholicum Episcopum et alioş ministros et of­
ficiales recipere iuxta formulam et capitula concordie antedicte. Sane quantum 
e:< formula i.psius percipere possumus, omnia ab eodem Alexandro germano 
etc. preclecessore tuo circumspecta et provisa fuerunt, que ad securitatem [et) 
Regni sui, puritatem catholice eciam fidei, utilitatem Rei publice christiane per­
tinere vîdentur, ne Vayvoda ipse I cui infidelium magnatum certatim conmtbia 
offerebantur, ut ad spurcissimos Turcos deficere, ac lassitudine et. virium in­
becillitate illis cedere cogeretur, nec satis coniicere possumus , qua de causa 
tua Maiesitas sororem tuam predicta1n eidem loanni Vayvode in matrimonium 
i1.1xta concordata tradere distulit ac differat. Cupimus tamen inter te et ipsum 
Vayvodam ob causas preclictas perpetuam vigere concordiam, quocirca Maie­
statem tuam hortamur ,în domino, ut que adimplenda ex formula concordie 
antedicte supersunt, adimpleat, proque sua prudencia singulari consideret, quam 
gravia pericula Regrw suo indito et toti chri,stiane religioni imminerent, si 
ipse Ioannes Vayvoda, ut a tua Serenitate loca et oppida predicta, quod iure 
facere posse contendit, repeteret, quemadmodum se facturum scripsit, si ei a 
tua Maiestate non serventur promissa, [aut] ad perfidos Turcos, quod deus 
et salvator noster avertat, deficeret. Nos certe quidquid pro concordia vestra 
et avertendis his malis a nobis et hac sancta sede fieri poterit, paterna cha­
ritate omnrque studio et toto cordis affectu facturi sumus. Datum Rome etc. 
die XII. Aprilis MDIX. Pontificatus nostri Anno Sexto.